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سرویس سیاسی ـ
روزنامه شــرق در شــماره دیروز خود نوشت: »حســن روحانی که وعده گشایش اقتصادی را داده بود، بعد از در 
دست گرفتن سکان دولت و انتخاب محمدجواد ظریف به عنوان وزیر خارجه، عزم خود را جزم کرد تا ماجرای هسته ای 
را با گفت وگو و تفاهم حل کند تا اقتصاد کشور از زیر سایه تحریم ها خارج شود... درنهایت در سال 2015 در لوزان 
ســوئیس به تفاهم نهایی و امضای برجام رســیدند. به این ترتیب، مذاکراتی که از سال 82 آغاز شده بود، نتیجه داد و 
تحریم های ســازمان ملل علیه ایران برداشــته شد ]!![؛ هرچند بعد از رفتن باراک اوباما، دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
جمهوری خواه آمریکا، به صورت یک جانبه از برجام خارج شد و تحریم های آمریکا در دولت دوم حسن روحانی برگشت«
متأسفانه طیف موسوم به اصلاح طلب همواره به وارونه نمایی از جریان لغو تحریم ها می پردازد. در زمان اوباما نیز 
تحریم های آمریکا برداشــته نشــد و چون مبادلات جهانی و سوئیفت تحت کنترل آمریکا است، همین موضوع کافی 
بود تا مبادله ای صورت نگیرد. برای همین بود که شــخصیت هایی از قبیل ولی الله سیف، رئیس پیشین بانک مرکزی 
در ســفر به آمریکا در زمان اوباما گفت دســتاورد ایران از برجام تقریباً صفر است. شبیه این جمله را افراد دیگری از 

دولت تدبیر و امید نیز در زمان روی کار بودن اوباما گفتند؛ کسانی از قبیل عراقچی و صالحی.
از دیگر دســتاوردهایی که توســط  این روزنامه نام برده شده، موضوع قرارداد فاجعه بار با توتال فرانسه است. این 
گزارش نوشــته: »روحانی در سفر به فرانســه، با مدیرعامل شرکت نفتی »توتال« دیدار کرد و او نیز گفت که توتال 
آماده بازگشت به همکاری ها و مشارکت سریع در توسعه میادین انرژی ایران است. مدیرعامل هواپیمایی ایرباس نیز 

در دیدار با رئیس جمهور ایران گفته بود هواپیمای خریداری شده از سوی ایران را تحویل خواهد داد.«
در این زمینه تنها باید گفت که توتال پس از آمدن به ایران و به دست آوردن اطلاعات حساس و بسیار مهم میادین 

گازی مشترک میان ایران و کشورهای حوزه خلیج فارس از ایران رفت. ایرباس هم تنها چند هواپیما به ایران داد.
در انتهای این نوشتار آمده: »حسن روحانی در حالی چهار سال دولت اول خود را با موفقیت نسبی به پایان برد که 
دولت آمریکا تغییر کرده بود و دونالد ترامپ به هیچ وجه از برجام راضی نبود. او درنهایت و در دولت دوم حسن روحانی 
از این توافق نامه خارج شد و با برگرداندن تحریم ها و فشارهای بیشتر، کابینه روحانی را دچار چالش های زیادی کرد.«

ارز ۴۲۰۰ تومانی روی هواست!
روزنامه ابتکار در گزارشی نوشت: تورم، سبد معیشتی کارگران را بیش ازپیش کوچک کرده است.

در ادامه این مطلب آمده اســت: یک کارشــناس بازار سرمایه، در رابطه با این گفته که منبع طرح کوپن مجلس 
قرار است با حذف ارز ۴200 تومانی تأمین شود، اظهار داشت: اولاً ارز ۴200 تومانی روی هوا است. این ارز کجاست؟ 
الآن کشور دچار مشکل کمبود ارز است. زمانی این مباحث مطرح می شود که ذخایر دولت در حوزه ارزی غنی باشد. 
الآن دولت ادعایش این است که ارز ۴200 تومانی را برای کالاهای اساسی می دهد اما قیمت کالاهای اساسی چنین 
چیزی را به مردم نشان نمی دهد. وقتی که قیمت شیر و روغن و گوشت این است، دولت کدام کالاها را با ارز ۴200 

تومانی می دهد؟ اگر هم بخواهد ارز ۴200 تومانی قطع شود باید منتظر افزایش بیش ازپیش قیمت کالاها باشیم.
شــایان ذکر اســت که کیهان در 18 مهر 98 در نشست خبری رئیس جمهور، از آقای روحانی درباره بر باد رفتن 
18 میلیارد ارز ۴200 تومانی و مســئولیت این خســارت پرسید که رئیس جمهور در پاسخ گفت 18 میلیارد دلار بر 

باد نرفته و به مردم داده شده است!
افزایش قیمت دلار ریشه در سوءتدبیر دولت دارد

حســین راغفر، کارشــناس اقتصادی حامی دولت در یادداشــتی در روزنامه آرمان نوشت: »افزایش قیمت ارز و 
شــواهد و قرائن موجود نشــان از تصمیمات داخلی در این حوزه دارد. ارز یک متغیر بسیار کلیدی در اقتصاد و پول 
ملی مهم ترین متغیر اقتصاد کشــور اســت و اقداماتی که برای تضعیف پول ملی صورت گرفته، همه داخلی است که 

عمده آن به سوءتدبیر سیاسی و کسری بودجه هایی که مرتب بزرگ تر کرده اند، برمی گردد.«
راغفر در ادامه نوشت: »در مورد اینکه انتخابات ریاست جمهوری آمریکا تأثیری بر وضعیت اقتصادی ایران خواهد 
داشت یا خیر؟ واقعیت این است که استراتژی یا راهبرد خاورمیانه ای ایالات متحده بر اساس رژیم صهیونیستی تعیین 
می شود و آنجا احزاب سیاسی فقط ممکن است تاکتیک های متفاوتی برای تأمین خواسته های دولت اسرائیل داشته 

باشند. در حقیقت اینکه چه کسی انتخاب شود، تأثیری بر وضعیت اقتصادی ایران ندارد.«
این کارشناس اقتصادی حامی دولت در ادامه تأکید کرد: »مشکلات ما داخلی و ناشی از موانع ساختاری اقتصاد 
ایران و وابستگی شدید به منابع نفتی است. اگر تهدیدی را که کشور با آن مواجه شده با تدبیر درست می توانستیم 
به یک فرصت تبدیل کنیم، قطعاً می توانست یک چرخش تاریخی در کشور رخ دهد اما همین فرصت را با تصمیماتی 
که اتخاذ کردیم به عمیق ترشــدن بحران تبدیل کردیم. دولت می توانست و هنوز هم می تواند از درآمدهای برندگان 
ایــن اقتصاد رانتی مالیات کســب کند و هزینه های بخش عمومی را تأمیــن کند که این اقدام خودش کنترل کننده 

تورم در جامعه بود.«
دولتمردان بارها علت اصلی تمام مشکلات را تحریم ها و دولت ترامپ نامیده اند. این در حالی است که به اعتقاد 
کارشناســان و صاحب نظران، تحریم ها حداکثر 20 الی 30 درصد در ایجاد وضع موجود دخیل اســت و 70 الی 80 

درصد مشکلات ناشی از سوء مدیریت در دولت است.
کفگیر به تک دیگ خورده، چاره ای جز مذاکره نداریم!

روزنامه آرمان ملی در مطلبی به قلم صادق زیباکلام نوشــت: »درباره ســخنان رئیس جمهور عرض می کنم که 
ایشــان صحبت جدیدی نکرده اند. فقط دکتر روحانی به نظرم در حال آماده  ســازی یک تغییر یا به اصطلاح نرمش 
قهرمانانه دوباره است. ما می توانیم هم اسم این کار را نرمش قهرمانانه یا صلح بگذاریم، اما آنچه کاملًا مشخص است 
نشــان دهنده این اســت که شرایطی که در آن قرار داریم، بسیار سخت اســت و کفگیر هم به ته دیگ خورده است 

و به تدریج با مشکلاتی روبه رو خواهیم شد که باید بتوانیم آنها را ابتدا مدیریت و سپس با تدبیر کاهش دهیم.«
در ادامه این مطلب آمده اســت: »آقای روحانی اعتقاد دارد باید به یک شــکلی حالا چه نرمش قهرمانانه یا صلح 
امام حسن )ع(، شرایط را تغییر دهیم. چه دونالد ترامپ رئیس جمهور شود یا جو بایدن به پیروزی برسد دولت ظاهراً 
چاره ای جز تغییر برخی ایده ها را ندارد...در اینکه باید جمهوری اســلامی به ســمتی حرکت کند و تغییراتی به وجود 
آورد تا از این مرحله عبور کنیم هیچ تردیدی وجود ندارد. به نظر می آید با انتخاب شدن رئیس جمهور آمریکا احتمال 

دارد زمینه مذاکراتی هم فراهم شود.«
اظهارات مدعیان اصلاحات مبنی بر مذاکره با آمریکا در حالی است که طرف آمریکایی به ویژه طی یکی دو سال 
گذشته، بعد از آرایش نظامی در خلیج فارس و خروج از برجام و تشدید تحریم ها و تهدیدها، تجاوز به مرزهای کشور، 
تنش زایی در منطقه، ترور ناجوانمردانه شــهید ســلیمانی و لفاظی علیه جمهوری اسلامی همچنان به دنبال تسلیم 

نظام جمهوری اسلامی در برابر مطالبات استکباری خویش است.
حتماً شوخی می فرمایید جناب معاون وزیر!

محسن بهاروند معاون حقوقی و امور بین الملل وزارت امور خارجه روز گذشته طی یادداشتی در روزنامه اعتماد 
با عنوان »پنج ســالگی برجام و صبر نظام« نوشــت: »برجام را که می خوانیم در اولین نگاه درمی یابیم که بنای آن بر 
بی اعتمادی طرفین به یکدیگر بوده است. نشانی از اعتماد که لازمه ثبات تعهدات است در آن دیده نمی شود. به این 
دلیل، این توافق بســیار طولانی، جزیی و با وســواس بسیار نوشــته شده است. در دوران زندگی حرفه ای خود کمتر 
متنی تا این حد حرفه ای و پیچیده دیده ام. نویســندگان متن ســعی کشــنده ای کرده اند که روزنه ای یا ابهامی برای 

سوءاستفاده طرف مقابل باقی نماند.«
گفتنی است چنین توصیفی از برجام از سوی معاون وزیر امور خارجه در حالی است که در نگاه اول به مخاطب 
این گونه القا می شــود که نویســنده قصد کنایه و شوخی با این توافق را داشته است تا دفاع از آن! چراکه امروز حتی 
برخی حامیان دوآتشه این توافق به شدت ضعیف، نامتوازن و یک طرفه بوده است که حتی پس از خروج آمریکا از آن 
و عدم اجرای تعهدات از ســوی طرف های غربی ما حتی امکان طرح شــکایت از طرف های عهدشکن را هم نداشتیم، 
درحالی کــه به صــورت یک طرفه و زودتر موعد مقرر همه تعهدات خود ازجمله نابودی چند هزار ســانتریفیوز، دهها 
کیلوگرم اورانیوم غنی  ســازی شــده و تعلیق فعالیت سایت های هسته ای کشورمان را انجام دادیم. این در حالی است 
که امروز ثمره این توافق سراسر خسارت بار با دلار 31 هزارتومانی و سکه 16 میلیونی و افزایش 600 درصدی قیمت 

کالاهای اساسی مردم به خوبی قابل مشاهده است.
همچنین در توصیف حرفه ای بودن این توافق همین بس که چندی پیش احمد توکلی نماینده مجلس گفته بود 
در زمان حضور ظریف در مجلس یک ســؤال من از او این بود که شــما مدعی هستید تمام تحریم ها لغو می شود، اما 
در این قراردادی که امضا کرده اید، در موارد متعددی نوشته شده است Suspend. این کلمه به معنای تعلیق است نه 
لغو. متن قرارداد را به آقای دکتر نجابت دادم و خواهش کردم ببرد پیش آقای لاریجانی. لاریجانی دید و گفت: »بله! 
اینجا نوشته ساسپند و معلوم است معنای آن چیست.« قرار شد که آقای نجابت ببرند و به آقای ظریف نشان دهند. 
آقای نجابت متن برجام را برد پایین و به آقای ظریف که سخنرانی اش تمام شده و آن پایین نشسته بود، نشان داد و 

آقای ظریف در واکنش با تعجب گفت: »ئه! ئه! من این را اصلًا ندیده بودم!« باور می کنید؟«
انتقاد به رئیس جمهور برای سرپوش گذاشتن بر کارنامه خالی مجلس است!

روزنامه دولتی ایران در گزارشــی نوشــت: »نزدیک به 5 ماه از آغاز به کار مجلس اصولگرای یازدهم می گذرد. 
نمایندگانی که با هزار وعده ووعید و شــعار معیشتی پای به ســاختمان بهارستان گذاشته بودند حالا با این واقعیت 
روبه رو هســتند که در راســتای تحقق آن وعده های اقتصادی خود کارنامه قابل قبولی برای عرضه به مردم ندارند. 
ازاین روست که در نبود یک برنامه منسجم و راهبردی برای برون رفت از وضعیت فعلی یا کمک به دولت، هر یک از 
نمایندگان برای توجیه این دســت های خالی مسیر جداگانه ای را در پیش گرفته اند. یکی فرصت را مغتنم شمرده تا 
با موج سواری روی گرفتاری های مردم سفرهای زودهنگام انتخاباتی معطوف به ریاست جمهوری 1۴00 را کلید بزند 
و برخی دیگر با چشم پوشی از وعده های اقتصادی در تدارک تغییر قانون انتخابات باشند و برخی هم در فکر تدوین 
طرح هایی برای محدود کردن فضای مجازی و... باشــند. این ها هم اما گویا برای ســرپوش گذاشــتن به نداشته  های 
مجلس اصولگرا کافی نیست و گویا حربه و بهانه قوی تری نیاز است برای توجیه. این گونه است که دولت و رئیس آن 
برخلاف توصیه های رهبر معظم انقلاب در سیبل اهداف حملات قرار می گیرند بدون هیچ توضیحی درباره آن که این 

موج توهین ها و تهدیدها قرار است کدام مشکل بر زمین مانده مردم را حل کند..«
نعل وارونه مدعیان اصلاحات درباره انتقادها به رئیس جمهور

روزنامه زنجیره ای شــرق هم در گزارشــی با عنوان »حمله به روحانی، عملیات فرار به جلو« نوشــت: »در اینکه 
راه یافتگان به پارلمان علیه، مخالف و منتقد روحانی بوده و هســتند، شــکی نیســت، اما چرا ادبیات آنها تا این اندازه 
خصمانه و به قول معاون ارتباطات رئیس جمهوری خارج از شأن نمایندگی، دهان دریده و فرومایه است؟ آیا این فقط 
ناشی از شدت عصبانیت نمایندگان از دولت است یا ماجرا چیز دیگری است؟ اینکه مجلس اصولگرا با هزاران وعده 
روی کارآمد و قول هایی داده که نه در توان مجلس به طور عام اســت و نه در ید این نمایندگان به طور خاص و حالا 

نگران از انباشت این مطالبات در شرایط خطیر، به ویژه اقتصادی، فرار به جلو را برگزیده است؟«
در ادامه این مطلب آمده است: »نمایندگان می دانند که نه با قانون گذاری و نه حتی به قول خودشان با نظارت، 
نمی توانند نقشــی در بهبود اوضاع داشته باشند، پس بهتر است آنچه را مرادشان از نظارت است، به نازل ترین شکل 

یعنی فحاشی به دولت پی بگیرند تا به رأی دهندگانشان ثابت کنند چندان هم منفعل نبوده اند.«
روزنامه ابتکار هم در گزارشــی نوشــت: »این ادبیات در حالی مطرح شده است که از یک سو مجلس یازدهم در 
طول ماه های گذشته خود روی مدار حاشیه قدم برداشته و در شرایط فعلی مورد انتقاد مجلس، هیچگونه مصوبه یا 

رویکرد و راهکار مثبتی در تغییر وضع موجود از آن شاهد نبوده ایم.«
شایان ذکر است که مدعیان اصلاحات در تلاش اند با وارونه نمایی ماجرا، القا کنند که انتقاد به اظهارات اخیر 
رئیس جمهور برای ســرپوش گذاشــتن بر کارنامه خالی مجلس یازدهم است درحالی که اولاً مدعیان اصلاحات 
هســتند که برای فرار از پاسخگویی به حاشیه  سازی و تکرار موضوعاتی مانند »صلح امام حسن )ع(« آن هم برای 
پیوند دادن به سیاســت خارجی، روی می آوردند و ثانیاً کارنامه مجلس یازدهم و کم و کیف طرح ها و مصوبات 
و نظارت های میدانی نمایندگان در همین 6 ماه گذشــته حاکی از آن اســت که مجلس یازدهم تاکنون کارنامه 

قابل قبولی هم داشته است.

بیانیه وزارت خارجه ایران درباره رفع تحریم تسلیحاتی ایران

لغو محدودیت های تسلیحاتی خودكار بوده
 و به هیچ اقدامی نیاز ندارد

سرویس سیاسی- 
وزارت خارجه کشورمان در آستانه رفع تحریم تسلیحاتی طبق قطعنامه 

2231 بیانیه ای را منتشر کرد.
در متن این بیانیه آمده است: امروز، یک روز بسیار مهم برای جامعه جهانی است، 
که برخلاف تلاش های رژیم ایالات  متحده، از قطعنامه 2231 شورای امنیت ملل متحد و 
برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( صیانت کرده است. از امروز، همه محدودیت های انتقالِ 
اقلام تسلیحاتی از جمهوری اسلامی ایران و همچنین اقدامات و خدمات مالی مرتبط با 
آن و تمامی ممنوعیت های ورود یا عبور از قلمرو دولت های عضو ملل متحد که پیش 
 از این علیه برخی از شهروندان و مسئولین نظامی ایران تحمیل شده بودند، به صورت 
خودکار خاتمه یافت. بر اساس یکی از نوآوری های برجام، اختتام قطعی و بدون قید و 
شرط محدودیت های تسلیحاتی و ممنوعیت های مسافرتی مستلزم هیچ گونه تصویب 
قطعنامه جدیدی نیست و هیچ نیازی به صدور بیانیه و یا هیچ اقدام دیگری از سوی 

شورای امنیت ملل متحد ندارد.
وزارت خارجه افزوده اســت: لغو محدودیت های تسلیحاتی و ممنوعیت مسافرتی 
به گونه ای طراحی شــده اســت که خودکار بوده و به هیچ اقدام دیگری نیاز ندارد. این 
مهم پس از مذاکرات نفس گیر و با پیش بینی دقیق از امکان نقض تعهد از سوی یک یا 
چند طرف دیگر برجام به دست آمد. همین روش برای پایان محدودیت های موشکی 
در ســال 1۴02 )2023( و نیز پایان کامل پرونده هسته ای در شورای امنیت در سال 

1۴0۴ )2025( هم پیش بینی شده است.
در ادامه آمده است: بنابراین، از امروز، جمهوری اسلامی ایران می تواند هرگونه سلاح 
و تجهیزات لازم را، از هر منبعی، بدون محدودیت قانونی و صرفاً بر اساس نیازهای دفاعی 
خود تهیه کند و همچنین می تواند بر مبنای سیاست های خود تسلیحات دفاعی صادر 
کند. در اینجا باید این نکته مورد تأکید واقع شود که سنگ بنای سیاست خارجی ایران 
رد ســلطه و فشــار در هر شکل آن است. از این  رو، تحمیل هرگونه محدودیت در هر 
زمینه ای ازجمله مالی، اقتصادی، انرژی و تسلیحاتی هیچ گاه از جانب ایران به رسمیت 

شناخته نشده است.
ظریف: اهداف ما همیشه صلح آمیز و دفاعی است

محمدجواد ظریف، وزیر خارجه هم در توییتی نوشــت: بر اساس قطعنامه 2231 
امروز تحریم های تحمیلی علیه تسلیحات در کشورم به طور خودکار پایان می یابد.

وی افزود: عجیب نیست که با تجهیز کورکورانه به سلاح مخالف باشیم؛ ازآن رو که 
سلاح در ایران برای دفاع است، برخلاف عملکرد دیگر کشورها، نه جنگ به راه انداخته 

و نه سبب فساد می شود.
وزیر خارجه کشــورمان تأکید کرد: ما ایمان داریم کــه امنیت با اراده ملت ما و 

خودکفایی اش محقق می گردد؛ اهداف ما همیشه صلح آمیز و دفاعی است.
شکست فشار حداکثری آمریکا علیه ایران

همچنین مجید تخت روانچی نماینده دائم ایران در ســازمان ملل بامداد یکشنبه 
در پیام توییتری نوشــت: 5 ســال پس از روز تصویب برجام و مطابق قطعنامه 2231 
محدودیت های غیرقانونی تســلیحاتی علیه ایران اکنون خاتمه یافته اســت. از امروز 

)یکشنبه( تجارت اسلحه ایران نیازی به موافقت قبلی شورای امنیت ندارد.
به نوشته نماینده دائم ایران در سازمان ملل، آمریکا سعی کرد مانع این امر شود، 
ولی شکست خورد؛ چراکه شورای امنیت سازمان ملل تلاش های آمریکا را مردود دانست.

گفتنی اســت در چند ماه گذشته، ایالات  متحده در نقض قطعنامه 2231 برای 
تحمیل تحریم تسلیحاتی جدید بر ایران تلاش کرده بود که راه به جایی نبرد چراکه 
شــورای امنیت این اقدام خلاف قانون آمریکا را رد کرد. تلاش غیرقانونی آمریکا برای 
بازگرداندن قطعنامه های ملغی شده شورای امنیت علیه ایران هم شکست خورد زمانی 
که 13 عضو و سه رئیس پیاپی شورای امنیت ادعای آمریکا مبنی بر صلاحیت توسل به 
بند 11 قطعنامه 2231 را رد کردند و صلاحیت ادعایی مزبور را باطل و بی اثر دانستند.

علیرضا میریوسفی، سخنگوی هیئت ایران در سازمان ملل هم به نیوزویک گفت: 
با پایان تحریم تســلیحاتی، ایران به دنبال خرید و فروش ســلاح با تعدادی از شرکای 
بین المللی اســت. کاملاًً آشکار است که سازمان ملل و اکثریت قاطع کشورهای عضو، 
سیاست موسوم به فشار حداکثری آمریکا بر ایران را رد کرده اند و تلاش این کشور برای 
نقض بیشتر برنامه جامع اقدام مشترک و قطعنامه 2231 شورای امنیت سازمان ملل به 

انزوای این کشور منجر شده است.
کاظم جلالی سفیر ایران در مسکو هم با بیان اینکه برنامه ای درخصوص همکاری های 
نظامی ایران و روسیه تهیه شده که با گذشت زمان اجرا خواهد شد، گفت: از 27 مهر به بعد 
اگر نیازی به خرید برخی تسلیحات باشد، بدون هیچ محدودیتی امکان پذیر خواهد بود.

روسیه: همکاری نظامی با ایران ادامه دارد
سرگئی ریابکوف، معاون وزارت خارجه روسیه، همزمان با رفع خودکار تحریم 
تســلیحاتی ایران که از بامداد دیروز یکشــنبه آغاز شد؛ تأکید کرد مسکو  ترسی از 

تحریم های آمریکا ندارد چرا که به آنها عادت کرده است.
این اظهارنظر وی واکنشی است به تهدید واشنگتن که مدعی شده هر کشوری 
که در خرید و فروش تسلیحات با ایران مشارکت داشته باشد را مشمول تحریم های 

خود قرار خواهد داد.
در همین راســتا، ریابکوف افزود: روسیه همکاری چندجانبه ای با ایران دارد و 
همکاری در عرصه نظامی- فنی هم بسته به نیازهای طرفین و آمادگی متقابل ایشان 

برای چنین همکاری، به روشی آرام، پیش خواهد رفت.

درمکتب امام

دولت بی شرافت
دولت آمریکا یک شــرافت انسانی مع الأسف الآن ندارد که ما بخواهیم به 
واسطه آن شرافت انسانی اش با آن رابطه داشته باشیم. دولت آمریکا این است 
که دارید می بینید که مظلوم را در هرجا پیدا می کند پوست می کند. هرجا بتواند 
می رود و بمب سرشان می ریزد. هرچه بتواند ذخایر ملت ها را می برد. ما بخواهیم 
روابط با اینها داشته باشیم؟ بهتر این است که ما با اینها روابط نداشته باشیم.
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گزارش کیهان از جولان ویروس منحوس

تلفات بی رحمانه كرونا 
و شیوه نامه هایی كه جدی گرفته نمی شود!

سرویس اجتماعی-
جولان کرونا و افزایش آمار قربانیان این 
برخی  بیانگر سهل انگاری  منحوس  ویروس 
از مردم و ناکافی بودن تصمیمات ستاد ملی 
کرونا است، ســتادی که باید با تصمیم های 
سختگیرانه تر از بروز فاجعه انسانی جلوگیری 

کند.
سخنگوی وزارت بهداشت، روز گذشته از فوت 
252 بیمار کرونایی دیگر و شناسایی سه هزار و 890 
مورد ابتلای جدید به این بیماری در کشور خبر داد 

که یک هزار و 661 نفر از آنها بستری شدند.
به گفته ســیما سادات لاری، مجموع بیماران 
کووید19 در کشــور به 530 هــزار و 380 نفر و 
مجموع جان باختگان ایــن بیماری به 30 هزار و 

375 نفر رسید.
لاری با  اشــاره به اینکه خوشبختانه تا کنون 
۴27 هــزار و ۴00 نفر از بیماران، بهبود یافته یا از 
بیمارستان ها ترخیص شده اند، افزود: چهار هزار و 
7۴۴ نفر از بیماران مبتلا به کووید19 در وضعیت 

شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند.
ارتباط مستقیم رعایت شیوه نامه ها 

و کاهش تلفات
اوج گرفتن کرونا در کشور و افزایش روزافزون 
آمار مبتلایان و جان باختگان در شرایطی است که 
نتیجه رفتارهای پرخطر دو تا سه هفته بعد نمایان 
خواهد شــد. این عبارت را مکرراً مســئولان نظام 
سلامت کشور هشــدار داده اند اما بد نیست برای 
درک بهتر این هشدار نگاهی به آمارهای مربوط به 

کرونا داشته باشیم.
اواخــر بهمن ماه ســال 98 پس از اعلام ورود 
ویروس کرونا به کشور، تصمیم های سختگیرانه ای 
برای ماه های اسفند و فروردین اتخاذ شد. تعطیلی 
دانشــگاه ها و مدارس، محدودیت سفرهای نوروز و 
تعطیلی برخی مشاغل از جمله تصمیم هایی بود که 
توانست در مدیریت صحیح کرونا و پایین نگاه داشتن 
آمار مبتلایان و جان باختگان کمک چشمگیری کند.
وقتی به بازه زمانی اردیبهشت ماه بر می گردیم 
و نگاهی به آمارهای جان باختگان کرونایی می کنیم 
)یعنی همــان بازه زمانی دو تا ســه هفته پس از 
اقدام های سختگیرانه( مشــاهده می کنیم که در 
نیمه دوم این ماه )15 تا 30 اردیبهشت(، مجموع 
جان باختگان کرونایی 922 نفر بوده است. حالا اگر 
همین مطالعه آمــاری را درباره نیمه دوم مهر ماه 
جاری داشــته باشیم )یعنی بازه زمانی که طی دو 
تا سه هفته گذشــته اش تصمیم های سختگیرانه 
به حداقل رسید، محدودیت سفرهای بین استانی 
وجود نداشت و تمامی مشاغل در حال فعالیت بودند( 
مجمــوع جان باختگان در نیمه دوم این ماه )15 تا 

27 مهر( سه هزار و 183 نفر است!
پر واضح اســت که سهل انگاری مردم و ساده 
انگاری کرونا از سوی برخی مسئولان و ناکافی بودن 
تصمیمات ستاد ملی کرونا و البته نامشخص بودن 
ضمانت اجرا برخی از تصمیمات، در افزایش بیش 
از ســه برابری آمار جان باختگان کرونا در مقایسه 
این دو بازه مورد بررسی نقش موثری داشته است. 
متاسفانه افزایش رفتارهای پر ریسک و جدی نگرفتن 
پیشنهادهای مدیران نظام سلامت در مدیریت کرونا، 
امروز شرایط کشور را به اندازه ای وخیم کرده است 
که برخی از مدیران پیشنهاد تعطیلی پایتخت و حتی 

شهرهای دیگر را مطرح می کنند.
کاهش رعایت پروتکل های بهداشتی

و هشدار مسئولان
کرونا در حالی جان بیش از 200 هموطن در 
روز را می گیرد )البته بــه گفته معاون کل وزارت 
بهداشــت، این آمار فوتی ها فقــط موارد قطعی و 
شناسایی شــده در سیستم درمانی کشور است و 
آمار غیررســمی در برخی مناطــق تا دو برابر آمار 
اعلامی می باشد(، که آمارهای رعایت پروتکل های 

بهداشتی بیانگر بی تفاوتی برخی از مردم نسبت به 
این ویروس مرگبار است. بنا به آماری که سخنگوی 
وزارت بهداشــت در 19 مهر ماه اعلام کرد، میزان 
رعایت پروتکل  های بهداشتی در کشور ۴2 درصد 
گزارش شده است که به کمترین میزان خود طی 

2/5 ماه اخیر رسیده است.
دیروز هم ســعید نمکی، وزیر بهداشت گفت: 
طبق یک نظرســنجی انجام شــده مشخص شد 
حدود 10 تا 12 درصد مردم قانون شکنی می  کنند 
و پروتکل های بهداشتی را رعایت نمی کنند. این در 
شرایطی است که ســتاد ملی کرونا چندی پیش 

جرایمی را برای افراد متخلف در نظر گرفت.
در همین باره رئیس پلیس پایتخت از 67 هزار 
تذکر لسانی و اعمال قانون در مورد ۴2 فرد متخلف 
به علت استفاده نکردن از ماسک طی روزهای گذشته 
خبر داد. اما متاســفانه با وجــود چنین اقدام های 
کم اثری همچنان آمار کرونا بالاســت تاجایی ایرج 
حریرچی، معاون کل وزیر بهداشت 25 مهرماه گفت: 
همچنان وضعیت شیوع ویروس کرونا در تهران بسیار 
نگران کننده است و به خصوص آلودگی هوا و نیز سرما 
باعث افزایش انتشار ویروس کرونا خواهد شد، حتما 
در تهران و ۴5 شــهر بسیار آلوده به ویروس کرونا 
نیازمند تصمیمات سختگیرانه تر محدودسازی و نیز 

مراعات بیشتر اصول بهداشتی هستیم.
علاوه بر این روز گذشــته محســن هاشــمی 
رئیس شورای شهر تهران با انتقاد از عملکرد مسئولان 
در ارتباط با کنترل شیوع ویروس کرونا اظهار داشت: 
به نظر اقدامات ویژه تری باید در این حوزه از سوی 
ستاد ملی مبارزه با کرونا انجام شود و اینطور عملکرد 
و برنامه ریزی جواب نداده است. توصیه می شود که 

تهران و کلانشهرها را کاملًا تعطیل کنیم.
تصمیم های سختگیرانه تری نیاز است

درنظــر گرفتن جریمه بــرای افراد متخلف و 
محدودیت سفرهای بین استانی در تعطیلات پایان 
ماه صفــر در حالی بود که خیلی پیش تر باید این 
تدابیر اندیشــیده می شد. شــهریور ماه، زمانی که 
دورکاری کارمندان به پایان رسید رئیس ستاد مقابله 
با کرونا و استاندار تهران طی نامه ای از وزیر بهداشت 
و ســتاد ملی کرونا خواستند تا بار دیگر دورکاری 
کارمندان و برخی از تصمیم های سختگیرانه اعمال 
شود، اما متاسفانه کم توجهی ستاد ملی کرونا به این 
درخواست ها، پایتخت را با موج سهمگینی مواجه 
کرد. این در شرایطی است که به گفته زالی، فرمانده 
مقابله با کرونا در تهران، دورکاری ادارات 53 درصد 

بارترافیک را کاهش داده بود.
 با این حال در ستاد ملی کرونا همچنان نسبت 
به اتخاذ تصمیم های سختگیرانه تر و موثر تر تعلل 
می کند و مشخص نیست چرا محدودیت سفرهای 
بین استانی در تعطیلات پیش از تعطیلات آخر ماه 
صفر اتخاذ نشد و دورکاری ادارات تمدید نمی شود.

کرونا در کشور بدون برخورد محکم
با متخلفان جمع نمی شود

وزیر بهداشت روز گذشته در مراسم تجلیل از 

شهدای عرصه سلامت ناجا اظهارداشت: اگر امروز 
از من بپرســید بیشترین نیاز تو به عنوان فرمانده 
عملیات مبارزه با کرونا چیست و چه نقصانی را به 
عنوان اصلی ترین نقصان حس می کنی، می گویم 
یک ضلع این مثلث که ضلع سختگیری با متخلفان 

است، ضلعی شکسته و مخدوش است.
وی افزود:  در هیچ کجای دنیا با خواهش و تمنا 
و التماس، اپیدمی را مدیریت نکرده اند. هر کس بر 
این خیال باطل است بداند که اپیدمی را نمی شود 

مدیریت کرد. 
نمکی گفت: شــما تاریخ اپیدمی های دنیا را 
مطالعه کنید. هشت ماه است که بنده و همکارانم 
داریم التماس می کنیم که مراقب باشید که بیمار 
نشوید که ما را هم گرفتار نکنید. مثلا، در یک شهر 
بزرگ کشور روزانه بین 12 تا 15 پرستار به کووید19 
مبتلا می شوند که یا باید به قرنطینه بروند و یا باید 
زیر دستگاه ونتیلاتور قرار بگیرند و در طول یک ماه 
۴50 پرستار در یک شهر از دور خدمت رسانی خارج 
می شوند. چقدر باید شهید بدهیم؟ از خانواده شهدای 

مدافع سلامت خجالت می کشم.
وزیر بهداشت تصریح کرد: در یک بررسی که 
اخیرا توســط سازمان صدا و سیما انجام شده، 86 
درصد از مردم کشور، مطالبه دارند که با قانون شکن 

برخورد کنید.
نمکی گفت: عده معدودی در کشور، پروتکل ها 
را رعایت نمی کنند. آقایی روی موتور نشسته و با او 
مصاحبه می کنند که چرا ماسک نزده ای، می گوید 
دوســت ندارم یا فرد دیگری می گوید اعتقادی به 
ماسک زدن ندارم، مثل این است که به او می گویند 
آب هندوانه را برای کهیر قبول داری یا نه؟ مرد مومن 
تو روی موتورت نشسته ای و بمب ویروس هستی 
و ویــروس را به همه منتقل می کنی بعد می گویی 
قبول ندارم؟ در کجای دنیا با چنین تفکری برخورد 

نمی کنند؟
وزیر بهداشت افزود: دیشب یکی از برنامه های 
شــبکه خبر را داشــتم می دیدم که رئیس یکی از 
بیمارســتان های تهران می گفت بــاز هم از مردم 
خواهش و التماس می کنم. آخه این حرف یعنی چه؟ 
چقــدر همکاران ما باید با کرامت به مردم التماس 
کنند؟ به کدام مردم؟ درصد کمی از آنها. اکثر مردم 
کشور خوشبختانه پروتکل ها را رعایت می کنند و به 
حرف مسئولان نظام گوش می دهند، اما 10 تا 12 
درصد قانون شکنی می کنند و اینجاست که باید در 

مقابل چنین مشکلاتی، محکم بایستیم.
خستگی مزمن کادر درمان 

جولان کرونا در کشــور و عجز و ناله مدیران 
نظام ســلامت در حالی است که نبود تصمیم های 
ســختگیرانه تر و جــدی نگرفتن شــیوه نامه های 
بهداشتی از سوی عده ای از مردم، کادر بهداشت و 
درمان بیمارستان ها را دچار فرسایش کرده است. 

 زالی، فرمانده ستاد مقابله با کرونا در پایتخت 
یک هفته پیش با اشــاره به خستگی کادر درمان 
اظهارداشت: ما در حوزه درمان نیاز به تزریق نیروی 

انسانی جدید داریم. خستگی مزمن نیروهای انسانی 
و همچنین مواجهه با حجم کثیری از ویروس باعث 
افزایش احتمال ابتلای نیروهای پرستاری به کرونا 

می شود.
علاوه بر ایــن محمدرضا ظفرقندی رئیس کل 
سازمان نظام پزشکی با  اشاره به ابتلای بیش از پنج 
هزار نفر از جامعه پزشکی به کرونا و شهادت 1۴0 
نفــر از اعضای کادر درمان گفــت: تعداد زیادی از 
اعضای پزشکی و کادر درمان دچار بیماری شده اند 
که این موضوع باعث کمبود پزشکان شده است و 
برخی شهر ها از ما درخواست کرده اند که از پزشکان 

داوطلب درخواست کنیم وارد صحنه شوند.
در همیــن باره روز گذشــته خبر جان باختن 
رئیس بیمارستان لبافی نژاد بر اثر کرونا منتشر شد. 
محمد زارع جوشقانی که در خط مقدم جبهه جنگ 
بی امان با ویــروس منحوس کرونا تا آخرین نفس 
ایســتاد و جنگید، به علت ابتلا به بیماری کرونا به 
خیل شهدای مدافع ســلامت پیوست. دکتر زارع 
فلوشــیپ قرنیه و خارج چشمی بود و بیش از دو 
دهه نیز ریاست دانشگاه علوم پزشکی و بیمارستان 
شهید بهشتی کاشان را برعهده داشت. وی بهمن  
ماه سال گذشته رئیس بیمارستان لبافی نژاد شده  بود.

ظرفیت تکمیل بیمارستان ها
از سوی دیگر، خبرها حاکی از تکمیل ظرفیت 
بیمارســتان ها اســت تا اندازه ای که بیمارستان ها 
بیمــاران غیرکرونایــی غیر اورژانســی را پذیرش 
نمی کنند. نگاهــی به تجربیات برخی از بیماران و 
نزدیکان آنهــا در فضای مجازی نیز گویای همین 
مسئله اســت، جایی که برای پذیرش به چندین 
بیمارستان مراجعه داشته اند تا توانسته اند بیمارشان 

را پذیرش کنند.
خستگی مزمن کادر درمانی و تکمیل ظرفیت 
بیمارستان ها را باید جدی گرفت چرا که بر اساس 
پیش بینی های انجام شده، آمار جان باختگان کرونایی 
در ماه های پیش رو ممکن است به بیش از 300 نفر 
و حتی 600 نفر در روز برســد. به این موارد شیوع 
آنفلوآنزا و پدیده وارونگی هوا در ایام ســرد سال را 

هم باید اضافه کرد.
در شرایط کنونی مشخص است که تصمیم های 
اتخاذ شده از سوی ستاد ملی کرونا نتوانسته ویروس 
کرونــا را مدیریت کند. علاوه  بر این جدی نگرفتن 
شیوه نامه های بهداشتی از سوی برخی از مردم گویای 
نبود ضمانت اجرایی تصمیم های ستاد ملی کرونا 
اســت. با این حال، مدیریت کرونا مطمئنا مستلزم 
تغییر رویکرد ستاد ملی کرونا و درنظر گرفتن نظرات 
مشورتی و توصیه های جدی مدیران نظام سلامت 

کشور و کارشناسان است. 
اکنــون باید به تصمیم های جدی تر فکر کرد، 
از جمله محدودیت های تردد بین استانی، برخورد 
سختگیرانه تر با ناقضان پروتکل ها اعم از مردم، اصناف 
و...، جدی گرفتن بحث دورکاری کارمندان تا حد 
مناســب و توجه به مختل نشدن ارائه خدمات به 
مردم، تعطیلی موقتی یا قرنطینه در برخی شهرهای 
بحرانی البته با لحاظ کردن وضعیت معیشت و کسب 
و کار اقشار ضعیف و حمایت مناسب دولت از آنها و 

سایر تصمیمات مهم و حیاتی.
مردم نیز باید توجه کنند در شرایطی که هر 
روز به اندازه سقوط یک هواپیما هموطنانمان را به 
علت کرونا از دست می دهیم و روزانه بیش از 200 
خانواده عزادار عزیزان خود می شوند، مبادا هر کدام 
از ما با بی احتیاطی و بی توجهی به شیوه نامه ها در 
قربانی شدن این افراد سهیم باشیم. خودخواهی 
بزرگی است که در شرایطی که کادر درمان خسته 
از جنگ ســخت 8 ماهه با کرونا توان ایســتادن 
روی پــای خود را ندارنــد و هر روز تعداد زیادی 
از خانواده ها داغدار می شوند عده ای کوچکترین 
تغییر در شــیوه زندگی یا رفت و آمد و سفرهای 

خود ایجاد نکرده اند.

رئیس مجلس در آغاز جلسه علنی دیروز 
مجلس گفت این روزها که حرف های مردم 
را از نزدیک شــنیدم، بیشترین گلایه ها از 
گرانی های افسارگســیخته بود، همه باید 
مردم  برای  بگومگوهای سیاسی  که  بدانند 
آب و نان نمی شــود، مجلس برای کمک به 
معیشــت مردم در کوتاه مدت برنامه هایی 

دارد. 
دیروز جلسه علنی مجلس شورای اسلامی 
بــه ریاســت محمدباقــر قالیباف آغاز شــد. 
رئیس مجلــس در نطق پیش از دســتور خود 
ضمن تبریــک حلول ماه ربیــع الاول، گفت: 
ملت ما در ماه های محرم و صفر شکوه، اشــک 
و عزاداری را با رعایت کامل ضوابط بهداشتی 
انجــام دادند و امیدوارم عــزاداری ملت ایران 

مقبول درگاه حق قرار گیرد.
وی با اشــاره به ســفر اخیر خود به اســتان 
سیســتان و بلوچســتان، افــزود: در جای جای 
استان محرومیت گســترده مردم مشهود است. 
تاســف آورتر این اســت که محرومیت با وجود 
منابع فراوان و بی نظیر، استان را تبدیل به گنجی 

پنهان کرده است.
رئیس مجلس شــورای اسلامی با بیان اینکه 
گرانی های افسارگســیخته در بیشــتر کالاهای 
ضروری و مورد نیاز مســئله امروز مردم اســت، 
اظهار داشت: این روزها توفیق داشتم دردِ دل ها 
و حرف های مردم را چه در سیستان و بلوچستان 

و چه در حاشیه عزاداری بشنوم.
تاکید کرد:  اســلامی  رئیس مجلس شورای 
حداقــل کاری که امروز یک مســئول می تواند 
انجام دهد این اســت که در کنار مردم باشــد تا 
آنها احســاس بی پناهی نکنند و تحمل سختی 
زندگی را برای آنها ساده تر کند و امروز همه باید 
بدانند که بگومگوهای سیاسی برای مردم نان و 

آب نخواهد شد.
قالیبــاف با تأکید بر اینکــه باید از منابع 
موجود به ســرعت و با فوریــت برای تأمین 
نیازهای ضروری مردم اســتفاده کنیم و تمام 
کشور با هر گرایش و سمت وسویی که هستند 
برای کاهش فشــاری که به مردم وارد می آید 
دست به کار شوند، افزود: مشکل اصلی ما نه 
کمبود منابع اســت و نه نبود ایده کارشناسی 
شده در جهت رفع دشــواری های معیشتی؛ 
مشکل اصلی ما تمرکز نداشتن تصمیم گیران 
روی مسائل روزمره زندگی مردم، سو مدیریت 
در اجــرای درســت تصمیمــات و در نهایت 

نداشــتن اراده واقعی و مؤثر برای حل فوری 
مسائل است.

وی گفت: هــر آنچه حواس قانونگذاران، 
سیاستگذاران و مجریان را از سفره و معیشت 
مردم پرت کند، امروز حواشی زائد و بی فایده 
و گزافه است و هر مسئول چه مدیر اجرایی 
باشــد و چه نماینده مجلــس، نباید بر طبل 
اختلاف بی حاصل بکوبد؛ از این لحظه »روزه 
کار و تــلاش« بگیریم و هــر آنچه را که جز 
کار بــرای تقویت معیشــت مردم اســت به 

دیوار بکوبیم.
برنامه  های مجلس برای معیشت مردم

وی بــا بیان اینکه ظرفیت هــای اجرایی در 
اختیار مجلس شــورای اسلامی نیست و وظیفه 
مجلس ریل گذاری و نظارت است، اظهار داشت: 
بــا این حال مجلس یازدهــم در کنار اصلاحات 
ساختاری و مبنایی مانند اصلاح ساختار بودجه 
و قانون گذاری برای ایجاد زیرساخت مناسب برای 
بهبود اقتصاد کشــور، تلاش می کند با استفاده 
از ظرفیــت نظارتی خود با پیگیری و جلســات 
متعدد با وزرا و مدیران اجرایی، در عرصه کنترل 
قیمــت ارز و بهبود وضعیت معیشــت و اقتصاد 

مردم تلاش کند.
رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: مجلس 
برای جلوگیری از کوچک شــدن سفره مردم در 
کوتاه مدت نیز در تلاش اســت با برخی طرح ها 
نظیر حمایت معیشــتی بــرای تأمین کالاهای 
اساسی، فشــارهای وارد آمده بر مردم را جبران 
کنــد که این طرح با نظــر نمایندگان با فوریت 
بالا در حال تصویب اســت و امیدواریم مسئولان 
اجرایی کشــور هم شرایط مردم را درک کرده و 
با همکاری کامل و بــا قید فوریت، قانون نهایی 
شــده را اجرایی کنند تا کمی از حجم مشکلات 

در کوتاه مدت بکاهد.
رئیس مجلس شــورای اسلامی با بیان اینکه 
روزهای مهمی را در پیــش داریم، گفت: لازمه 
عبور موفق از این مســیر حرکت دقیق پشت سر 
رهبر معظم انقلاب اســلامی، ایستادن در کنار 
مردم و تلاش همه جانبه برای تســهیل وضعیت 
آنها و رصد مداوم دشــمن و طراحی متقابل در 

مقابل توطئه های آن است.
قالیباف گفت: مسئولی که متولی حل مسائل 
مردم است، نباید آدرس غلط دهد و باعث اختلاف 
درون جامعه و طمع دشــمن برای تحریم بیشتر 
مردم ایران شود بلکه باید با برنامه ریزی، تلاش، 
جدیت و با اطمینان به وعده های الهی، حل مسائل 

مردم را بصورتی ملموس دنبال کرد.
حمایت از افشاکنندگان فساد

نمایندگان در جلســه علنی دیروز مجلس با 
تصویب یک فوریت طرح حمایت از افشاکنندگان 
فساد با 179 رای موافق، 25 رای مخالف و 5 رای 
ممتنع از مجموع 235 نماینده حاضر در مجلس 

شورای اسلامی موافقت کردند.
در جریان بررســی طرح مذکور، نمایندگان 
ابتدا با دوفوریت طرح حمایت از افشــاکنندگان 
فســاد با 150 رأی موافق، 56 رأی مخالف و 12 
رأی ممتنع از مجمــوع 237 نماینده حاضر در 

صحن مخالفت کرده بودند.
روح الله نجابــت نماینــده مردم شــیراز در 
مجلس نیز در تشریح ضرورت تصویب دوفوریت 
طرح حمایت از افشــاکنندگان فســاد گفت: در 
اردیبهشــت ســال 80 مقام معظــم رهبری در 
فرمان 8 ماده ای به ســران قــوا درباره مبارزه با 
مفاسد اقتصادی فرمودند »خشکانیدن ریشه فساد 
مالی و اقتصادی و عمل قاطع و گره گشا مستلزم 
اقدام همه جانبه به وسیله قوای سه گانه به ویژه 
قوه مجریه و قوه قضائیه اســت، بدیهی است که 
نقش قوه مقننه در وضع قوانین موجب تســهیل 

راهکارهای قانونی است«.
وی افزود: معظم له در خرداد ســال 83 در 
دیدار با نمایندگان مجلس گله کرده و بیان کردند 
»آن روزی که من مسئله مبارزه با فساد را گفتم، 
توقع داشتم مجلس سینه سپر کند و در این مسیر 

حرکت کند، اما متاسفانه اینطور نشد«.
نماینده مردم شــیراز در مجلس شــورای 
اســلامی اضافه کرد: ایشــان در تیرماه سال 
جاری در دیدار با مسئولان قوه قضائیه فرمودند 
»مردم به قوه قضائیه برای مبارزه با فساد کمک 
کنند، یکی از عواملی که می تواند شــما را در 
این مسیر کمک کند، گزارش های مردمی است، 
وقتی مردم در زمینه مبارزه با فســاد به شما 
گزارش دهند، می توانید از آن اســتفاده کنید 

و بهره ببرید.«
نجابت بــا بیان اینکه هرچنــد قوه قضائیه 
تاکنون کارهای مناسبی در زمینه مبارزه با فساد 
انجام داده و ســازمان بازرسی، سامانه ای در این 
زمینه راه اندازی کرده، اما نمی توان با ســامانه و 
دستورالعمل با فساد مبارزه کرد، افزود: در صورتی 
که از افشاکنندگان فساد حمایت مالی شود، مردم 
برای گزارش تخلف های مالی تشویق می شوند. در 
تدوین طرح حمایت مالی از افشاکنندگان فساد از 
ظرفیت مرکز پژوهش ها و معاونت قوانین مجلس 

استفاده شده است، یکی از ابزارهای مبارزه با فساد 
جلب مشارکت مردم است.

طرح تامین کالاهای اساسی 
مالک شریعتی، نماینده تهران در جلسه علنی 
دیروز مجلس شورای اسلامی در تذکری، گفت: 
پیش از دو هفته فرصت سرکشــی به حوزه های 
انتخابیه با درخواست 50 نفر از نمایندگان گزارش 
کمیسیون برنامه و بودجه برای رسیدگی به طرح 
تأمین کالاهای اساسی با کالابرگ الکترونیکی باید 

در دستور کار قرار می گرفت.
وی افــزود: این طرح در دســتور کار امروز 
صحــن مجلس قرار نگرفــت در صورتی که نیاز 

مبرم کشور و موضوع مورد انتظار مردم است.
محمدباقــر قالیباف رئیس مجلس شــورای 
اسلامی در پاسخ به این تذکر، گفت: موضوعات 
اعاده شده از شورای نگهبان در اولویت رسیدگی 
قــرار گرفته و کمیســیون برنامــه و بودجه نیز 
موضــوع مورد نظر را در دســتور کار قرار داده و 
حتماً با اولویت در دستور کار صحن مجلس نیز 

قرار می گیرد.
هزینه  کردهای کرونایی دولت 

حجت الاسلام علیرضا سلیمی در جلسه علنی 
دیروز در تذکر شفاهی، گفت: اگرچه کمیسیون 
ویژه برجام در مجلس نهم جلسات متعددی برای 
بررســی برجام برگزار کــرد و آن را حدود 200 
ساعت مورد بررســی قرار داد اما آیا رئیس وقت 
جلسه اجازه قرائت گزارش کمیسیون برجام در 

صحن علنی را داد؟ به هیچ وجه.
وی همچنین ضمن انتقاد از هزینه کرد دولت 
در بیماری کرونا، افزود: دولت و رئیس جمهور قول 
پرداخــت صد هزار میلیــارد تومان برای جبران 
بود اما رانندگان، صنف  داده  خســارت کرونا را 
آرایشگران و... تســهیلاتی بابت جبران خسارت 
دریافت نکردند، آیا زمان ورود دیوان محاســبات 

به موضوع نرسیده است.
عضــو هیئت رئیســه مجلــس تصریح کرد: 
علی رغــم اینکــه حدود یــک میلیــارد دلار از 
صندوق توسعه ملی برای مبارزه با کرونا برداشت 
شد، اما وزیر بهداشت می گوید تنها 27 درصد آن 
به آنها تخصیص داده شده، بقیه اعتبارات در چه 
محلی هزینه شده اســت؟ آیا زمان ورود دیوان 

محاسبات نیست.
بــود  قــرار  گفــت:  پایــان  در  ســلیمی 
و  نیست  باشــد اما رایگان  شبکه شــاد رایگان 
سازمان بازرســی و دیوان محاسبات باید به آن 

ورود کنند.

قالیباف:

بگومگوهای سیاسی برای مردم آب  و نان نمی شود

بقیه از صفحه 2
- بی ثباتی مدیریتی مانند پنج ماه بی وزیر گذاشتن وزارت راهبردی 

صمت، یا بی سفیر گذاشتن سفارت ایران در چین.
- تعطیلی دیپلماسی اقتصادی نسبت به برخی کشورها و مناطق دنیا.

- بی سر و سامانی شرکت های دولتی که 75 درصد کل بودجه را به خود 
اختصاص داده اند اما کمترین بازدهی و بیشترین هدررفت بودجه ای را دارند.
- انحراف 68 درصدی از احکام بودجه و اجرا نکردن 18 درصد دیگر. 
انحراف 74 درصدی از اهداف خصوصی سازی حداقل به میزان 11هزار و 750 

میلیارد تومان )گزارش تفریغ بودجه دیوان محاسبات(.
- حراج 18 میلیارد دلار از ذخایر ارزی در کمتر از دو ماه.

- قبول و اجرای مخفیانه 37 خواسته FATF که به لو رفتن برخی مجاری 
دور زدن تحریم و انسداد آنها منتهی شد.

- و...
8- تهدید واقعی، خودتحریمی است نه تحریم. تحریم برای نخبگان 
مسئولیت شناس ما، فرصت است. دشمن، سوخت 20 درصد رآکتور تهران 
را تحریم کرد، با همت شهید شهریاری و دوستانش، همان را تولید کردیم. 
بنزین را تحریم کردند، پالایشگاه ستاره خلیج  فارس را به همت قرارگاه 
خاتم الانبیا )ص( ساختیم و در دوره ارزانی و تحریم نفت، توانستیم بنزین 
صادر کنیم. دشمن، ما را تحریم تسلیحاتی کرد، مدرن ترین تسلیحات جهان 
را تولید کردیم و صادر کننده شدیم. با وجود این واقعیت های معجزه آسا، 
چه کسانی نگذاشــتند همین اتفاق مبارک در حوزه تولید خودرو، لوازم 
خانگی، داروســازی، کشــاورزی، برخی حوزه های دانش بنیان، و تبدیل 
مواد خام به ارزش افزوده با درآمد چند ده برابری اتفاق بیفتد و همچنان 
معطل فروش بشکه ای نفت بمانیم؟ چرا نتوانیم در این حوزه ها صادر کننده 
باشیم؟ چه کسانی ملت ما را محتاج اجنبی می خواهند؟ تحریم، سازنده 
است؛ آنچه خطرناک است، خودتحریمی و اخلال و اختلال داخلی است. 
متهمان خودتحریمی، اگر مأمور دشــمن نباشند، محروم از عقلند. مردم 
بعد از تجربه ای گران قیمت، به این عبرت نزدیک می شود که از عاقل نمایان 
بی کفایت عبور کنند. متقابلا، برخی هیاهو های سیاسی و رسانه ای رادیکال، 
برای ممانعت از وقوع این اتفاق مبارک است. لشکر عقل، به فضل خداوند 

و همت مسئولیت شناسان، در حال بسیجی بزرگ است.

لشکر سلیمانی
و اسب تروای ساورز

یادداشت روز


